60 La sentencia mas seguida, que favorece à los contratos

correflectivos (como lo es la transacción, por la igualdad que deven practicar los transigentes, Urceol. de transact. quest. 94. num. 14. & 15. y có la comun de los DD. Valer. de transact. num. 6. & 7. ibi: *Hanc verissimam doctrinam, scilicet, quod transactio nisi aliquo dato, vel retento fiat, nulla sit, communi calculo amplectuntur Doctores, &c.* Y despues de las citas: *Qui latè probant hoc requisitum esse substantiale, & extrinsecum, quod non præsimitur, nisi probetur, & quod non sufficit modicum dari pro re magni momenti.* Y segun la definición que trae el mismo Urceol. quest. 2. num. 8. & 9. y en la quest. 5. num. 23. de que la transacción es proprio, y estrechamente contrato) es la de aquellos que defendieron, que si se trata de la lesión enormissima, deve exceder *in duplum*, para que se diga tal, como se puede ver en Corn. conf. 124. col. 1. vol. 3. el Señor Castillo tom. 7. cap. 18. num. 90. Capic. decis. 159. num. 24. Parlad. rer. quotid. cap. 4. num. 50. Grivel. decis. 20. num. 20. Cancr. variar. lib. 2. cap. 1. num. 39. Antonel. de temp. legal. lib. 2. cap. 65. num. 8. Altim. de nullitat. dict. quest. 11. num. 196. ibi: *Primus est, cum de enormissima lesione agitur in contractibus correflectivis, ut sunt emptio, venditio, permutatio, locatio, conductio, & alii contractus innominati, & ibi similes, & in his, si partes velint contractum annullare ex enormissima lesione, procedit opinio illorum dicentium lesionem debere esse excedentem duplum, ut si res valeat triginta, per decem ematur, aut valens quindecim, per quatuor, aut quinque, vel res valens duo mille, & tertentum, fuerit vendita pro mille.*

61 En terminos de transacción trae lo mismo Urceol. de transact. dict. quest. 94. num. 31. que dize está probada la lesión enormissima, quando quis ex transacción decipitur *ultra tres partes ex quatuor*, y tambien quando lo dado, ò remitido fue *plus triplo, quadruplo, aut quintuplo, vel etiam sextuplo*. Sentando con la Rora Romana, que es bastante, si la lesión es *supra tertiam partem etiam in obulo*; concluyendo por la enormissima, si es *ultra dimidiam in magno excessu*, en que convienen los muchos que cita Zevall. quest. 72. *vers. sed verius mihi semper visum fuit.* Y Pedro Racion. allegat. 73. num. 20. ibi: *Ultra quod ad annullandam transactionem ex hoc capite iniustitie, seu lesionis, non sufficit qualibet lesio, sed probandum est, adesse lesionem enormissimam, & talem, que contineat magnam excessum ultra dimidiam, considerato etiam dubio litis eventu, &*